障第１９３号

令和２年４月２４日

 各指定障害福祉サービス事業所運営法人代表者

各指定障害者支援施設運営法人代表者

各指定一般相談支援事業所運営法人代表者    様

各指定障害児通所支援事業所運営法人代表者

各指定障害児入所施設運営法人代表者

 （岐阜市所管の施設等を含む。）

岐阜県健康福祉部障害福祉課長

 ミナモ動画の配信について

県では、新型コロナウイルス感染症の影響により、休校となっている幼児・児童等を中

心とした幅広い世代に対する心のケアや、身体を動かす機会の提供を目的として、「楽しく

遊んで岐阜を知る」「楽しく作って岐阜を知る」をコンセプトに、下記のとおり、ミナモに

よる動画配信を開始しました。

つきましては、関係事業所におかれては当該動画をご活用いただくとともに、各利用児

者の皆様、また利用児者のご家族様にも適宜ご案内いただきますようお願いします。

記

１ 配信する媒体

  ミナモ公式ウェブサイト「ミナモＴＶ」（https://minamo-official.jp/）

ＹｏｕＴｕｂｅを活用し、ミナモＴＶウェブサイトに掲載

「ミナモＴＶ」ＱＲコード

２ 配信日

４／１８(土)から毎週火曜日・金曜日及び隔週土曜日

※配信した動画は、配信日以降はいつでも閲覧可能

３ 配信内容

  室内で楽しめる遊びやミナモ体操、岐阜の魅力などを、清流の国ぎふマスコットキャ

ラクター「ミナモ」が動画で紹介（月間１０本程度配信予定）

  ＜４月の主な配信内容（予定）＞

・ミナモと正しい手洗いをマスターしよう！

   ・ミナモと作ろう！手作りマスクに挑戦

   ・ミナモと体を動かそう！

所 属 岐阜県健康福祉部障害福祉課事業所指導係

係 長 奥 村 担 当 岩 垣

電 話 058-272-1111 内 2616

F A X 058-278-2643

E-mail c11226@pref.gifu.lg.jp

mailto:c11226@pref.gifu.lg.jp